
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАГАЗИНСКИЙ  УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД 

"МАГАЗИНСЬКИЙНАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛIКИ 

КРИМ 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ 

"МАГАЗИНКАОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ 

КОМПЛЕКСИ" БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ 

ТАСИЛИ КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

 

                                                                  П Р И К А З 

 

от 15.02.2023                                    с. Магазинка                                                     № 73 

  

О проведении мониторинга  

качества подготовки обучающихся 

МБОУ Магазинский УВК в форме 

всероссийских проверочных работ 

в 2023 году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных работ в 2023 

году, с приказом Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2023 году», в целях совершенствования и реализации процедур оценки степени и 

уровня освоения образовательных программ общего образования обучающимися 

общеобразовательных организаций 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график проведения мониторинга качества подготовки обучающихся МБОУ 

Магзинский УВК в форме всероссийских проверочных работ в марте - апреле  2023 года 

(приложение). 

2. Назначить: 

- ответственным за организацию и проведение ВПР – Кубишину И.В., заместителя 

директора; 

- техническими специалистами по организации и проведению ВПР – Дмитренко В.В., 

Карачука Э.А.; 

- организаторами в аудитории   - Корпусову Н.Г.,  Проторенко Л.А., Котранова А.У., 

Сайитджалилова А.У.(приложение); 

- экспертами по проверке заданий – учителей предметников: 

 

Учебный       предмет класс ФИО 

Русский язык 5-а, 5-б, 6, 7 Копаница О.Н. 

8 Ягьяева Н.А. 



Математика 5-а Дмитренко В.В. 

5-б, 6, 7 Никулина А.В. 

8 Карачук Э.А. 

Иностранный язык 

(английский) 

7 Еременко О.В.  

История 5-а, 5-б, 6, 7, 8 Безух Т.Ю. 

Обществознание 6, 7, 8 

География 6, 7, 8 Казмирчук Ю.А. 

Биология 5-а, 5-б, 6, 7, 8 Долгополова Е.И. 

Химия 8 Долгополова Е.И. 

Физика 7, 8, 11 Карачук Э.А. 

Окружающий мир 4 

 

Ахметова М.А. 

Борисовская Т.В. 

Корпусова С.В. 

математика 4 Борисовская Т.В. 

Корпусова С.В. 

Ахметова М.А. 

русский язык 4 Борисовская Т.В. 

Ахметова М.А. 

Корпусова С.В. 

 

- дежурными на этаже, где проводится ВПР – Волобуеву С.Н., Васильеву В.В.,  

Давыденкову Н.В.,  Масюткину В.В. 

3. Заместителю директора  Кубишиной И.В.: 

3.1.  Организовать проведение мониторинга качества подготовки обучающихся в форме 

всероссийских проверочных работ в соответствии с графиком проведения. 

3.2. Обеспечить соблюдение требований федеральных и региональных нормативных 

правовых актов, инструктивно-методических документов по проведению мониторинга 

качества подготовки обучающихся в общеобразовательных организациях. 

3.3. Обеспечить объективность  проведения и проверки результатов всероссийских 

проверочных работ. 

3.4. Провести инструктивно-методические семинары для учителей-предметников по 

изучению критериев оценивания всероссийских проверочных работ по всем предметам. 

3.5. Внести изменения в календарно-тематическое планирование и  расписание учебных 

занятий (при необходимости). 

3.6. Провести анализ результатов работ ВПР по предметам. 

3.7. Соблюдение мер информационной безопасности при проведении и проверке ВПР. 

3.8. Формирование у участников позитивного отношения к проведению ВПР. 

3.9. Исключить ситуации, которые приводят или могут привести к возникновению 

конфликта интересов в отношении специалистов, привлекаемых к проведению и проверке 

ВПР. 



4. Техническим специалистам  по организации и проведению ВПР – Дмитренко В.В., 

Карачуку Э.А.:  

4.1. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО архив с материалами для проведения 

проверочной работы. 

4.2. Распечатать варианты ВПР на всех участников, непосредственно перед написанием 

ВПР. 

4.3. Организовать видеонаблюдение. 

4.4. Своевременно загрузить протоколы проверки. 

5. Организаторам в аудитории: 

5.1. Провести инструктаж по написанию ВПР с обучающимися. 

5.2. Проследить за правильностью оформления бланков ВПР. 

5.3. Провести работу и собрать все бумажные материалы. 

5.4. В процессе проведения ВПР обеспечивать порядок в аудитории.   

6. Экспертами по проверке заданий: 

6.1. Своевременно и качественно оценить работы в соответствии с полученными 

критериями. 

6.2. Заполнить  протоколы проверки. 

7. Дежурными на этаже, где проводится ВПР, обеспечивать порядок в рекреации. 

8. Администратору сайта разместить   на официальном сайте МБОУ Магазинский 

УВК график проведения оценочных процедур. 

9.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 Вр. и. о. директора                                            И.В.Кубишина 
 

 

С приказом ознакомлены: 

 

  Еременко О.В.  

Дмитренко В.В.  Карачук Э.А  

Долгополова Е.И.  Ягьяева Н.А  

Безух Т.Ю.  Борисовская Т.В.  

Котранова А.У.  Корпусова Н.Г.  

Никулина А.В.  Проторенко Л.А.  

Казмирчук Ю.А. 

Копаница О.Н. 

Сайитджалилова А.У. 

Васильева В.В.   

Масюткина В.В. 

Корпусова С.В. 

 Волобуева С.Н. 

Давыденкова Н.В.  

Ахметова М.А. 

Ментарова Л.Р. 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                       

 



                                                                                               Приложение 

            к приказу МБОУ Магазинский УВК 

            от 15.02.2023 № 73   

 

 

 

   График проведения 

всероссийских проверочных работ в 2023 году 

МБОУ Магазинский УВК 

 

 

Класс Предмет Дата 
№  

урока 

Каби-

нет 

Организаторы в 

аудитории 

Дежурный на 

этаже 

 

 

5-А 

Русский язык 
16.03.2023 

 

2 
18 

Сайитджалилова А.У. 

Корпусова Н.Г. 

Волобуева С.Н. 

Математика 
17.03.2023 

3 
23 

Проторенко Л.А. 

Котранова А.У. 

Масюткина В.В. 

История 
28.03.2023 

2 
18 

Корпусова Н.Г. 

Сайитджалилова А.У 

Давыденкова 

Н.В. 

Биология 30.03.2023 2 
18 

Корпусова Н.Г. 

Сайитджалилова А.У. 

Васильева В.В. 

 

5-Б 

Русский язык 
16.03.2023 

 

3 
23 

Корпусова Н.Г. 

Проторенко Л.А. 

Волобуева С.Н. 

Математика 
17.03.2023 

1 
23 

Корпусова Н.Г. 

Проторенко Л.А. 

Масюткина В.В. 

История 
28.03.2023 

3 
23 

Проторенко Л.А. 

Корпусова Н.Г. 

Давыденкова 

Н.В. 

Биология 30.03.2023 3 
23 

Проторенко Л.А. 

Корпусова Н.Г. 

Васильева В.В. 

 

 

6 

Русский язык 
29.03.2023 

2 
23 

Проторенко Л.А. 

Корпусова Н.Г. 

Волобуева С.Н. 

Предмет на выбор 

(география или 

биология) 

06.04.2023 

3 23 

23 

Проторенко Л.А. 

Корпусова Н.Г 

Масюткина В.В. 

Математика 
31.03.2023 

4 23 Проторенко Л.А. 

Корпусова Н.Г 

Давыденкова 

Н.В. 

Предмет на выбор 

(история или 

обществозн.) 

04.04.2023 

4 

23 

Проторенко Л.А. 

Корпусова Н.Г 

Васильева В.В. 

 

 

7 

Русский язык 
07.04.2023 

4 
23 

Проторенко Л.А. 

Корпусова Н.Г. 

Волобуева С.Н. 

Предмет на выбор 

(биология, 

география или 

физика) 

12.04.2023 

3 23 Проторенко Л.А. 

Корпусова Н.Г. 

Васильева В.В. 

Математика 
05.04.2023 

4 23 Проторенко Л.А. 

Корпусова Н.Г. 

Масюткина В.В. 

Предмет на 

выбор(история или 

обществознан.) 

14.04.2023 

3 23 Проторенко Л.А. 

Корпусова Н.Г 

Давыденкова 

Н.В. 

Английский язык 06.04 2023 

10.04.2023 

11.04.2023 

- 18 Сайитджалилова А.У. 

Корпусова Н.Г. 

 

Давыденкова 

Н.В. 



13.04 2023 

8 

 

 

 

Предмет на выбор 

(биология, химия 

или физика) 

11.04.2023 

3 23 Проторенко Л.А. 

Котранова А.У. 

Давыденкова 

Н.В. 

Предмет на выбор 

(история, 

обществознание, 

география) 

13.04.2023 

2 23 Проторенко Л.А. 

Котранова А.У. 

Васильева В.В. 

Русский язык 
19.04.2023 

3 23 Проторенко Л.А. 

Корпусова Н.Г. 

Масюткина В.В. 

Математика 21.04.2023 
4 23 Проторенко Л.А. 

Корпусова Н.Г 

Давыденкова 

Н.В. 

11 Физика 01.03.2023 
2 3 Проторенко Л.А. 

Корпусова Н.Г. 

Масюткина В.В. 

 

4 

 

Русский язык 

( I часть) 16.03.2023 
2 23 Проторенко Л.А. 

Корпусова Н.Г. 

Масюткина В.В. 

Русский язык 

( II часть) 
17.03.2023 

2 23 Проторенко Л.А. 

Корпусова Н.Г. 

Васильева В.В. 

Математика 
28.03.2023 

2 23 Проторенко Л.А. 

Корпусова Н.Г. 

Волобуева С.Н. 

Окружающий мир 

30.03.2023 

2 23 Проторенко Л.А. 

Корпусова Н.Г. 

Давыденкова 

Н.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-02-22T10:05:07+0300
	Лебах Елена Прокопьевна
	Я являюсь автором этого документа




